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Komuna e Lipjanit - Organet e Administratés, né mbéshtetje té& dispozitave t& nenit 11, 12 dhe 18 t&
Ligjit pér Shérbimin Civil t&€ Republikés sé Kosovés té nenit 15 dhe 17 t& Rregullores Nr.02/2010
pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, Rregullores Nr.21/2012 pér Avancim né Karrieré
té Népunésve Civil, shpall:

KONKURS - Intern
Pér plotésimin e vendit té€ punés

I. Zyra e Kryetarit - sektori pér Marrédhénie me Publikun

L. Njé Zyrtar i larté pér Komunikim me Publik - Nr.Referus 16 .

I. Detyrat dhe Pérgjegjésité .

1.Harton planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave t& pércaktuara né bazé
t& objektivave dhe jep rekomandime lidhur me realizimin objektivave.

2. Né bashképunim me mbikéqyrésin harton, zhvillon dhe zbaton planin e komunikimit pér t&
informuar qytetarét dhe institucionet pér politikat, arritjet dhe aktivitetet e Komunés dhe siguron
redaktimin dhe pérditésimin e tyre.

3. Harton dhe zhvillon politikat e fjalimeve dhe opinioneve pér té gjitha temat e réndésishme lidhur
me aktivitet dhe shérbimet e Komunés.

4. Pérgatit kumtesa, informata, raporte dhe publikime tjera pér publikun dhe pas miratimit t& tyre
nga mbikéqyrési dhe menaxhmenti i Komunés i shpérndan tek mediat e shkruara dhe elektronike
dhe i vendos ne ueb fagen e Komunés.

5.Pércjell takimet, seminaret, konferencat e ndryshme, qé organizohen nga Komuna dhe njésit
organizative t&€ saj dhe pérgatit informatén pér kéto ngjarje.

6. Pérgatit pérgjigjet pér kérkesat e pranuara nga mediat e shkruara dhe elektronike lidhur me
aktivitet dhe shérbimet e Komunés.

7. Né bashképunim me mbikéqyrésin koordinon dhe pérgatit konferenca pér shtyp dhe takime tjera
publike pér menaxhmentin e larté t& Komunés.

8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund t& kérkohen né
ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési

Pérgatitja profesionale: Diploma Universitare, Fakulteti i Gazetarisé, Shkenca Shogérore, Gjuhé
dhe Letérsi.

Pérvoja e punés: 3 (tre) vite pérvojé pune profesionale.

Aktemrimi: I/ e karrierés.

Koeficienti: 8

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:

- Njohuri dhe pérvojé né fushén e gazetarisé dhe komunikimit publik ;

- Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéhegje t& ekipit;

- Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe késhillave;
- Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion;

- Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit).
- Njohuri t€ mira t& gjuhés angleze, e déshirueshme.



Dokumentet e kérkuara:

- Vértetimi pér pérvojén e punés;

- Certifikata q& nuk &sht& nén hetime dhe
- Dokumenti i identifikimit.

Data e mbylljes s& konkursit 8 dité nga shpallja né mjetet e informimit publik.

Formularét e kérkesave jané né dispozicionin tuaj dhe mund t'i merrni né Qendrén pér Shérbime
me Qytetar né Komuné né sportelin Nr. 3 dhe po aty béhet dorézimi i aplikacioneve.

Kérkesat e arritura pas afatit nuk do t& shqyrtohen dhe kérkesat e pakompletuara, refuzohen.

“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési t¢ barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit e Kosovés dhe
mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga té gjitha komunitetet e
Kosoveés”

“Komunitetet jo-shumicé dhe pjestarét e tyre kané té drejté pér pérfagésim té drejté dhe proporcional né
organet e shérbimit civil té administratés publike géndrore dhe lokale, si¢ specifikohet né nenin 11,
paragrafin 3 té Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés”
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